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(Warszawa, Polska)

Urządzenie ogrzewcze szyby samochodu
Udzielono patentu z mocą od dnia 8 maja 1950 r.

Wynalazek dotyczy urządzenia do ogrzewania
szyby samochodu za pomocą powietrza ogrze¬
wanego przez rurę wydechową i napędzanego
przez ssące działanie gaźnika.
Urządzenie według wynalazku jest dalszym

rozwinięciem znanych urządzeń, polegającym na
przystosowaniu tych urządzeń również do ogrze¬
wania wnętrza wozu oraz do ułatwienia rozru¬
chu silnika. W urządzeniu według wynalazku
stosuje się odgałęzienie przewodu ogrzewające¬
go, służące do ogrzewania grzejnika, znajdują¬
cego się wewnątrz wozu, przy czym urządzenie
ogrzewcze posiada taką pojemność cieplną, iż po
zgaszeniu silnika pozostałe w przewodach po¬
wietrze ogrzewa się i osusza, a ilość tego powie¬
trza jest twystarczająca do rozruchu silnika.
Przewody urządzenia ogrzewczego znajdują się
w przeważnej swej części wewnątrz ogrzewa¬
nego wozu, przez co ochładzają się bardzo po¬
woli tak, że nawet po stosunkowo długim czasie
postoju wozu powietrze znajdujące się w prze¬
wodach posiada znacznie wyższą temperaturę od
temperatury otoczenia.

Przedmiot wynalazku w jednym z przykładów
wykonania jest uwidoczniony na rysunku. Ka¬
dłub filtru 0 powietrza jest otoczony szczelnie
osłoną metalową lub osłoną z materiału pla¬
stycznego. Do osłony tej doprowadzona jest ru¬
ra d, stanowiąca przewód ogrzewczy. Powietrze
przechodzi przewodem filtru h do podgrzewacza
powietrza b, po czym przewodem c do przestrze¬
ni, zawartej między podwójnymi szybami e,
a następnie przewodem d, łączącym się pośred¬
nio lub bezpośrednio z gaźnikiem.. Ogrzewanie
powietrza w podgrzewaczu b następuje wsku¬
tek pobierania przez nie ciepła od rury wyde¬
chowej. Przewody c, d posiadają odgałęzienie j,
które odchodzi od przewodu c i może być zamy¬
kane przez kurek lub też może doprowadzać po¬
wietrze do grzejnika Je, umieszczonego wew¬
nątrz wozu. Od grzejnika tego powietrze jest
doprowadzone do przewodu d. Grzejnik k powi¬
nien być otulony izolacją, aby nie spowodował
oparzeń pasażerów. Poza tym w przewodach
może być dodatkowo umieszczony kurek zamy¬
kaJ^cy i regulujący i oraz może być wprowft-



dzony dodatkowy przewód połączony z kadłu¬
bem filtru lub z przewodem d. Te dodatkowe
narządy umożliwiają regulowanie temperatury
powietrza, doprowadzonego do gaźnika.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie ogrzewcze szyby samochodu, zasi¬
lane przez ssące działanie silnika ciepłym po¬
wietrzem, ogrzewanym w grzejniku na rurze

wydechowej, znamienne tym, że przewody grzej¬
ne (c, d) są zaopatrzone w odgałęzienie (j), które
doprowadza ciepłe powietrze do grzejnika (k),
znajdującego się wewnątrz wozu, a pojemność
cieplna całego urządzenia ogrzewczego wystar¬
cza do ogrzania i osuszenia powietrza w urzą¬
dzeniu po zatrzymaniu silnika i do zasilenia
gaźnika przy rozruchu silnika.
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